
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764201240602 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00039046T     Pleno ordinario 19.01.2023

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 19.01.2023 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno
Nº2022/00039046T 

Primera Convocatoria

Día:   19/01/2023
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764201240602 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00038478F.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 15 (ordinaria) y 30 
(extraordinaria) de diciembre de 2022. 

 

2. Grupos Políticos. 
Número: 2023/00001679M.

Declaración Institucional sobre Proposición de Ley de bebés robados en el 
Estado Español. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL.

3. Secretaria General. 
Número: 2022/00015407M.

Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del 
Servicio de Taxis en Cáceres.

 

4. Secretaria General. 
Número: 2022/00015417S.

Desestimación de la solicitud formulada por la Asociación Provincial de Radio 
Taxi relativa a la modificación de los horarios de descanso en el servicio de 
taxi. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

5. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00035373F.

Otorgamiento de escritura del solar nº 7 de la Manzana 17 de Aldea Moret (c/ 
Navalmoral, nº 29), a nombre de Dª. Petra Blanco Gutiérrez e hijos.

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764201240602 en http://sede.caceres.es

 
6. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00029470S.

Acuerdo cesión a favor de la Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda de 
la Junta de Extremadura, de terrenos municipales, para la construcción de 
viviendas en alquiler social en edificios energéticamente eficientes.

 

7. Sección de Contratación. 
Número: 2021/00014656V.

Solicitud de la Empresa “Camping Ceres, S.L.”, adjudicataria del contrato de 
concesión de obra pública de redacción de proyecto, rehabilitación y 
subsiguiente explotación del Camping Municipal “Ciudad de Cáceres”, de 
reconocimiento del derecho al restablecimiento del equilibrio económico de la 
concesión.

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ACCIÓN COMUNITARIA

8. Cultura. 
Número: 2021/00019052C.

Propuesta de nuevas denominaciones de espacios públicos del Callejero 
cacereño. 

 

9. Grupos Políticos. 
Número: 2023/00001529Q.

 Moción de los/as concejales/as no adscritos D. Francisco Alcántara Grados y 
Dª Mª del Mar Díaz Solís, relativa a: “Ampliación del Parque Científico y 
Tecnológico de Cáceres. 

 

10.  Grupos Políticos. 
Número: 2023/00001623H.

Moción presentada por el Portavoz del Grupo Municipal Partido Popular, D. 
Rafael Mateos Pizarro, relativa a: Pedir la derogación de la reforma del Código 
Penal que supone la supresión del delito de sedición y la rebaja del delito de 
malversación. 

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614204764201240602 en http://sede.caceres.es

11. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00039046T.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

12. Informes de la Alcaldía.

...............

13. Intervenciones colectivos ciudadanos.

14. Ruegos y preguntas.

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 19 de enero de 2023 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2023-01-16T14:51:08+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-01-16T14:51:05+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-01-16T14:52:44+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



